
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /KH-SGDĐT 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng    năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị góp ý, hướng dẫn xây dựng Kế hoạch  

năm học 2025 - 2026 đối với Giáo dục nghề nghiệp  

và Giáo dục thường xuyên 

 

Căn cứ Quyết định số 640/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025 - 2026 

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa 

bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị góp ý, hướng dẫn xây dựng Kế 

hoạch năm học 2025 - 2026 đối với Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường 

xuyên như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Các trường Cao đẳng, trường Trung cấp, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp 

(gọi tắt là cơ sở Giáo dục nghề nghiệp) xây dựng kế hoạch năm học 2025 - 2026 

bảo đảm thực hiện các chức năng, nhiệm vụ, tăng cường các điều kiện bảo đảm 

chất lượng cho các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp, hiện đại hóa Giáo dục nghề 

nghiệp, tạo đột phá trong đào tạo nhân lực, chú trọng đào tạo nhân lực chất lượng 

cao, các ngành, lĩnh vực trọng điểm, đẩy mạnh kiểm định chất lượng giáo dục 

trong nước và quốc tế, mở rộng chương trình đào tạo nghề theo chuẩn quốc tế. 

Các trung tâm Giáo dục thường xuyên, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên, trường có phân hiệu Giáo dục thường xuyên (gọi tắt là 

cơ sở Giáo dục thường xuyên) xây dựng kế hoạch năm học 2025 - 2026 bảo đảm 

thực hiện các chức năng, nhiệm vụ; đảm bảo thực hiện Chương trình Giáo dục 

thường xuyên cấp trung học cơ sở, cấp trung học phổ thông; xây dựng kế hoạch 

triển khai thực hiện các chương trình Giáo dục thường xuyên khác phù hợp với 

điều kiện, tình hình thực tế của trung tâm. Các cơ sở Giáo dục thường xuyên xây 

dựng kế hoạch, văn bản chỉ đạo công tác dạy học, thực hiện chương trình Giáo 

dục thường xuyên năm học 2025 - 2026 đầy đủ, đúng quy định. 

Góp ý, chia sẻ kinh nghiệm, các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp trong xây 

dựng Chiến lược phát triển của các đơn vị theo Nghị quyết 71-NQ/TW ngày 22 

tháng 8 năm 2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo và 

Quyết định số 1705/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển giáo dục đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2045. 
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II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Đối với Giáo dục nghề nghiệp 

a) Thời gian: 08 giờ 00, ngày 10 tháng 10 năm 2025 (dự kiến). 

b) Địa điểm: Trường Cao đẳng Viễn Đông, Lô 2 Công viên Phần mềm 

Quang Trung, phường Trung Mỹ Tây, Thành phố Hồ Chí Minh. 

c) Thành phần: 

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Lãnh đạo các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng Giáo dục Thường xuyên - Nghề nghiệp và 

Đại học; 

- Lãnh đạo các trường Cao đẳng, trường Trung cấp. 

2. Đối với Giáo dục thường xuyên 

a) Thời gian: 08 giờ 00, ngày 10 tháng 9 năm 2025. 

b) Địa điểm: Trung tâm Giáo dục thường xuyên Thanh niên xung phong, 

số 189E Đặng Công Bỉnh, Ấp 24, xã Xuân Thới Sơn, Thành phố Hồ Chí Minh.  

c) Thành phần 

- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Lãnh đạo các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng Giáo dục Thường xuyên - Nghề nghiệp và 

Đại học; 

- Lãnh đạo các cơ sở Giáo dục thường xuyên. 

III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ 

1. Nội dung 

Góp ý Kế hoạch năm học 2025 - 2026 và các kế hoạch theo lĩnh vực, nội 

dung đối với các nhiệm vụ trọng tâm theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo.  

Thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm, giải pháp hay trong triển khai thực hiện kế 

hoạch năm học. 

Góp ý, chia sẻ kinh nghiệm, các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp trong xây 

dựng Chiến lược phát triển của các đơn vị theo Nghị quyết 71-NQ/TW ngày 22 

tháng 8 năm 2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo. 

Góp ý và chia sẻ kinh nghiệm trong xây dựng, triển khai thực hiện Chiến 

lược phát triển nhà trường theo Quyết định số 1705/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 

năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển giáo dục đến 

năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 
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2. Chương trình Hội nghị  

- Văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

- Phát biểu khai mạc.  

- Báo cáo tóm tắt Kế hoạch năm học 2025 - 2026, chiến lược phát triển nhà 

trường giai đoạn 2025 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và các kế hoạch khác.  

- Góp ý, thảo luận của đại biểu. 

- Tiếp thu và giải trình của đơn vị báo cáo.  

- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Giáo dục Thường xuyên – Nghề nghiệp và Đại học 

Xây dựng kế hoạch Hội nghị góp ý, hướng dẫn xây dựng Kế hoạch năm 

học 2025 - 2026. 

Chỉ đạo xây dựng và rà soát các nội dung, kế hoạch của đơn vị báo cáo kế 

hoạch năm học. Chỉ đạo chuẩn bị tài liệu Hội nghị, cơ sở vật chất và tổ chức Hội 

nghị. Phối hợp Văn phòng Sở thực hiện giấy mời các đại biểu tham dự Hội nghị. 

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện xây dựng Kế hoạch giáo dục của các đơn vị sau 

Hội nghị, báo cáo Lãnh đạo Sở GDĐT kết quả thực hiện.  

2. Văn phòng Sở  

Phối hợp phát hành giấy mời đại biểu tham dự Hội nghị. 

3. Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 

Cử đại biểu tham dự Hội nghị theo giấy mời; tham gia phát biểu ý kiến góp 

ý chiến lược phát triển, kế hoạch năm học theo chức năng, nhiệm vụ được phân 

công.  

4. Trung tâm Giáo dục thường xuyên Thanh niên xung phong, Trường 

Cao đẳng Viễn Đông 

Chuẩn bị các nội dung báo cáo theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục Thường 

xuyên - Nghề nghiệp và Đại học. 

Tổ chức Hội nghị: công tác tiếp tân, tài liệu, cơ sở vật chất và hậu cần. Rà 

soát, rút kinh nghiệm và điều chỉnh kế hoạch của đơn vị sau Hội nghị. 

5. Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp, Giáo dục thường xuyên 

Cử đại diện tham dự đúng thành phần, tham gia phát biểu ý kiến góp ý chiến 

lược phát triển, kế hoạch năm học; đề xuất các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp trong 

triển khai thực hiện Nghị quyết 71-NQ/TW ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Bộ 

Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo; Quyết định số 1705/QĐ-TTg 

ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát 
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triển giáo dục đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. Rà soát, điều chỉnh kế 

hoạch của đơn vị sau Hội nghị.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị góp ý, hướng dẫn xây dựng Kế 

hoạch năm học 2025 - 2026 đối với Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường 

xuyên, đề nghị lãnh đạo các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

  
Nơi nhận: 
- Giám đốc; 

- Các phòng, trung tâm thuộc Sở; 

- Trường CĐ, TC, TT GDNN; 

- Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX, trường có 

phân hiệu GDTX; 

- Lưu: VT, GDTXNNĐH (ĐK). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Trương Hải Thanh 
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